



# COMUNE DI DERUTA

PROVINCIA DI PERUGIA

**“DGR 1008 del 20/09/2024 – Messa in sicurezza di strade – Lavori di risanamento delle pavimentazioni di alcune strade comunali in Deruta capoluogo e frazioni”**

**PROGETTO ESECUTIVO**



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Deruta, 16 ottobre 2024

AREA LAVORI PUBBLICI

Geom. Ricciarelli Marco

Geom. Pinnocchi Andrea



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA (SpCat 1)</b>							
1 / 1 19.01.0010	SFANGAMENTO E DEPolverizzazione DI CORPO STRADALE. Sfangamento e depolverizzazione di corpo stradale, piazzali etc. Sono compresi: la raccolta in cumuli di materiale sulle banchine ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA TRATTO INTERVENTO					3'040,00		
	SOMMANO mq					3'040,00	0,35	1'064,00
2 / 2 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA ZONE CON RADICI AFFIORANTI TRATTO 01 TRATTO 02 TRATTO 03 TRATTO 04 TRATTO INTERVENTO *(par.ug.=3040-998,8)		70,00 28,00 137,00 279,20 2041,20	3,800 2,500 2,800	5,000 5,000 5,000 5,000 3,000	1'330,00 350,00 1'918,00 1'396,00 6'123,60		
	SOMMANO mqxc					11'117,60	0,70	7'782,32
3 / 3 19.01.0021.0 02	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura da cm 5,1 a cm 10. SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA TRATTO 02 TRATTO 03 TRATTO 04		28,00 137,00 279,20	2,500 2,800	5,000 5,000 5,000	350,00 1'918,00 1'396,00		
	SOMMANO mqxc					3'664,00	0,61	2'235,04
4 / 4 02.07.0173.0 22	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... tituito da " Frammenti di pavimentazione" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA TRATTO 01 TRATTO 02 TRATTO 03 TRATTO 04 TRATTO INTERVENTO *(par.ug.=3040-998,8)		22,00 22,00 22,00 22,00 2041,20	70,00 28,00 137,00 279,20	3,800 2,500 2,800 0,050 0,100 0,100 0,100 0,030	292,60 154,00 843,92 614,24 61,24		
	SOMMANO q					1'966,00	2,11	4'148,26
5 / 5 19.02.0050	COMPATTAZIONE MECCANICA DEL PIANO DI POSA. Compattazione meccanica del piano di posa della fondazione stradale o di fondo stradale in genere, per una profondità di cm 30 su terreni ... ova AASHO modificata, previa asportazione della superficie erbosa. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA TRATTO 02 TRATTO 03 TRATTO 04		28,00 137,00	2,500 2,800		70,00 383,60 279,20		
	SOMMANO mq					732,80	2,40	1'758,72
	<b>A RIPORTARE</b>							16'988,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>							16'988,34	
6 / 6 19.04.0060	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "BINDER" PESATO SU AUTOCARRO. Conglomerato bituminoso per strato di collegamento tipo "binder" ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV cat. pre ... altro occorre per dare il lavoro finito.(Il presente prezzo viene utilizzato se specificato espressamente nel progetto). SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA TRATTO 01 TRATTO 02 TRATTO 03 TRATTO 04	23,00 23,00 23,00 23,00	70,00 28,00 137,00 279,20	3,800 2,500 2,800	0,050 0,100 0,100 0,100	305,90 161,00 882,28 642,16			
	SOMMANO q					1'991,34	13,30	26'484,82	
7 / 7 19.04.0070	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "TAPPETINO" PESATO SU AUTOCARRO. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo "tappetino" ottenuto con graniglia e pietrisco silicei della I cat. p ... ccorre per dare il lavoro finito. (Il presente prezzo viene utilizzato se viene specificato espressamente nel progetto). SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA TRATTO INTERVENTO	23,00	3040,00		0,010	699,20			
	SOMMANO q					699,20	14,60	10'208,32	
8 / 8 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA TRATTO INTERVENTO	3040,00			3,000	9'120,00			
	SOMMANO mqxc					9'120,00	3,41	31'099,20	
9 / 9 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA TRATTO 01 TRATTO 02 TRATTO 03	3,00 3,00 3,00	134,00 200,00 400,00			402,00 600,00 1'200,00			
	SOMMANO m					2'202,00	0,99	2'179,98	
10 / 10 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. SpCat 1 - VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA	3,00 2,00 2,00 2,00	7,00 2,00 2,20 3,00	1,000 1,000 1,800 2,000		21,00 4,00 7,92 12,00			
	SOMMANO mq					44,92	7,50	336,90	
	<b>AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO (SpCat 2)</b>								
11 / 11 19.01.0010	SFANGAMENTO E DEPOLVERIZZAZIONE DI CORPO STRADALE. Sfangamento e depolverizzazione di corpo stradale, piazzali etc. Sono compresi: la raccolta in cumuli di materiale sulle banchine ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO		32,00	14,500		464,00			
	<b>A RIPORTARE</b>					464,00		87'297,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					464,00		87'297,56
	SOMMANO mq					464,00	0,35	162,40
12 / 12 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO PIAZZALE		32,00	14,500	5,000	2'320,00		
	SOMMANO mqxc					2'320,00	0,70	1'624,00
13 / 13 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO	22,00	32,00	14,500	0,050	510,40		
	SOMMANO q					510,40	1,61	821,74
14 / 14 19.04.0070	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "TAPPETINO" PESATO SU AUTOCARRO. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo "tappetino" ottenuto con graniglia e pietrisco silicei della I cat. p ... ccorre per dare il lavoro finito. (Il presente prezzo viene utilizzato se viene specificato espressamente nel progetto). SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO	23,00	32,00	14,500	0,020	213,44		
	SOMMANO q					213,44	14,60	3'116,22
15 / 15 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO PIAZZALE		32,00	14,500	5,000	2'320,00		
	SOMMANO mqxc					2'320,00	3,41	7'911,20
16 / 16 02.03.0030.0 01	DEMOLIZIONE DI CALCESTRUZZO NON ARMATO. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati ... materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO MARCIAPIEDE		36,50	1,300	0,300	14,24		
	SOMMANO mc					14,24	80,00	1'139,20
17 / 17 02.01.0080.0 01	COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO. Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale proveniente dagli scavi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fino a 20 km di distanza dal cantiere. SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO Vedi voce n° 16 [mc 14.24]	20,00				284,80		
	SOMMANO mcxkm					284,80	0,54	153,79
18 / 18 02.07.0179.0 04	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 09. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... uti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09							
	A RIPORTARE							102'226,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							102'226,11
	03". SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO Vedi voce n° 16 [mc 14.24]	16,00				227,84		
	SOMMANO q					227,84	1,34	305,31
19 / 19 19.07.0210	CORDONCINO PREFABBRICATO IN CEMENTO VIBRATO. Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, co ... il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO	2,00 2,00	36,50 2,00			73,00 4,00		
	SOMMANO m					77,00	23,50	1'809,50
20 / 20 20.01.0010.0 01	TERRA DA COLTIVO. Terra da coltivo, fornita, stesa e modellata proveniente da strato colturale attivo, priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc., del ... ti, PH neutro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Stesa e modellazione eseguita a mano. SpCat 2 - AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO		36,50	1,000	0,400	14,60		
	SOMMANO mc					14,60	116,00	1'693,60
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							106'034,52
	<b>TOTALE euro</b>							106'034,52
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	<b>RIPORTO</b>	
001	<b>Riepilogo SUPER CATEGORIE</b>  VIA DEL RISORGIMENTO - CASALINA AREA PARCHEGGIO VIA CANDIDO  Deruta, 14/10/2024  <p style="text-align: center;"><b>Il Tecnico</b> Geom. Marco Ricciarelli</p>	87'297,56
002		18'736,96
		<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b> 106'034,52
	<b>A RIPORTARE</b>	